Чăваш Республикин Шăмăршă

муниципаллǎ округĕн пĕтĕмĕшле пĕлÿ

паракан муниципаллă бюджетлǎ вĕренÿ

учрежденийĕ  «Карапай-Шăмăршăри

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вãтам шкул»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Карабай-Шемуршинская средняя

общеобразовательная школа»

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

Приказ

                        № 314                                                                     от 30 августа 2024 года

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных учреждений

творческих способностей и интереса к научным знаниям, развития муниципальной

системы выявления и подцержки одаренных детей, в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 г. (с

изменениями, утвержденными приказами Минпросвещения России № 565 от 16 августа

2021 г., № 73 от 14 февраля 2022 г., № 55 от 26 января 2023 г.) (далее-Порядок) и на

основании Методических рекомендаций к школьному и муниципальному этапам ВсОШ

2024/25 (по предметам), разработанными центральным:и предметно-методическими

комиссиями (официальный сайт олимпиады- https://vserosolimp.edsoo.ru/), с приказом

Министерства образования Чувашской Республики от 30 августа 2024 г. № 1126 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году», приказываю:

1. Провести в период со 2 сентября 2024 года и не позднее 01 ноября 2024 года

школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 5-11 классов по

24 общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден приказом

Министерства просвещения Российской Федерации, среди учащихся 4 классов по

русскому языку и математике, школьный этап региональных олимпиад по национальным

языкам и культуре родного края.

2. Утвердить:

2.1. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам 2024 - 2025 учебного года

1. Ермолаев Ю.Ф. – директор школы, председатель;

2. Андреева Р.С. – заместитель директора по УВР, заместитель председателя;

3. Степанова Т.А. – заместитель директора по ВР, член оргкомитета.

2.2. Ответственных учителей по проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

Дата предмет Учитель

23.09.2024 Право Столярова И.В.

24.09.2024 Искусство (МХК) Степанова Т.А.

25.09.2024 Астрономия Мамонтова Н.Г.

26.09.2024 Экономика Столярова И.В.

27.09.2024 Физическая культура Тимошкина Н.М.

2.3. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 3);

2.4. Общественных наблюдателей на школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников из числа родителей 7-11 классов.

И.о. директора школы:                                         Ю. Ф. Ермолаев

01.10.2024 Обществознание Столярова И.В.

02.10.2024 Физика Мамонтова Н.Г.

03.10.2024 ОБЗР Ермолаев Ю.Ф.

07.10.2024 Английский язык Петькова Е.Г.

08.10.2024 Биология Айзетуллова Г.Ф.

09.10.2024 Биология Айзетуллова Г.Ф.

10.10.2024 Литература Солдатова И.И.

Сабаева Л.Н.

11.10.2024 Экология Айзетуллова Г.Ф.

14.10.2024 История Столярова И.В.

15.10.2024 Математика Яковлева И.Г.

Андреева Р.С.

Мамонтова Н.Г.

Столярова С.М.

16.10.2024 Математика Яковлева И.Г.

Андреева Р.С.

Мамонтова Н.Г.

Столярова С.М.

17.10.2024 Русский язык Солдатова И.И.

Сабаева Л.Н.

Столярова С.М.

18.10.2024 Химия Айзетуллова Г.Ф.

21.10.2024 География Айзетуллова Г.Ф.

22.10.2024 Труд(технология) Михайлова О.А.

Васильева Е.Ю.

23.10.2024 Информатика Яковлева И.Г.

24.10.2024 КРК Григорьева С.А.

25.10.2024 Чувашский язык Григорьева С.А.

		2024-10-26T10:24:27+0300
	Ермолаев Юрий Федорович
	я подтверждаю этот документ